[image: ]

	Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 октября  2019 года                                                                  № 882
  г. Кемь

Об открытии группы  кратковременного пребывания детей дошкольного возраста в МБОУ Панозерской ООШ
В соответствии  с  Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации   местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть с 1 сентября 2019 года группу кратковременного пребывания детей дошкольного возраста в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств по содержанию группы кратковременного пребывания детей дошкольного возраста в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района осуществить за счет средств бюджета Кемского муниципального района в пределах средств выделенных данному образовательному учреждению на выполнение муниципального задания в 2019 году.
[bookmark: _GoBack]3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Панозерская основная общеобразовательная школа» Кемского муниципального района (Е.А. Дмитриева) внести соответствующие изменения в устав общеобразовательного  учреждения.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2019 года.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района                                               Е.П. Данильева
image1.wmf